
 

ՙԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ՚ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  

ՈՐՈՇՈՒՄ 11/3 

 

ք. Երևան                 26 հունիսի 2025 թ. 

 

 

ՙԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ՚ ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ ՊՐՈՖԵՍՈՐԻ ԹԱՓՈՒՐ 

ՊԱՇՏՈՆԻ ՀԱՄԱԼՐՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՈՒՐԴՆԵՐՈՒՄ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ ԲԱՑ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ 

ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԸ (ԸՆԴՈՒՆՎԱԾ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԸ) ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «ՙԵրևանի պետական համալսարան՚ հիմնադրամի պրոֆեսորա-

դասախոսական կազմի թափուր պաշտոնը համալրելու և տվյալ պաշտոնի գիտաման-

կավարժական գործունեության տեսակները սահմանելու մասին կարգի՚ 38-րդ կետի 

պահանջն ու ղեկավարվելով ՙԵրևանի պետական համալսարան՚ հիմնադրամի (այսու-

հետ՝ ԵՊՀ) գիտական խորհրդի աշխատակարգի 4-րդ կետի 10-րդ ենթակետով՝ կայացած 

բաց քվեարկության արդյունքներով ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել պրոֆեսորի թափուր պաշտոնում ընտրվելու վերաբերյալ ԵՊՀ 

կառուցվածքային ստորաբաժանումների գիտական խորհուրդների որոշումներն ու 

ներքոհիշյալ անձանց 2025 թ. սեպտեմբերի 1-ից համարել ընտրված պրոֆեսորի 

պաշտոնում 5 տարի ժամկետով. 

 

 

Հ/Հ 

 

ԱԱՀ 

 

ԱՄԲԻՈՆԸ 

1.  Սիմյան Տիգրան Սերժիկի Արտասահմանյան գրականության ամբիոն 

2.  Գասպարյան Սեդա Քերոբի Անգլիական բանասիրության ամբիոն 

3.  Խաչատրյան Ռաֆիկ Աղասու Թվային անալիզի և մաթ. մոդելավորման ամ-

բիոն 

4.  Գևորգյան Ռուբեն Ալբերտի Տնտեսագիտության մեջ մաթ. մոդելավորման 

ամբիոն 

 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ         Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 


